



TE-palvelut 2024 -uudistus

Toimintasuositus ELY-keskusten ja TE-toimistojen hankintayksiköille TE-palveluhankintojen tekemisestä tuleville vuosille

Työ- ja elinkeinoministeriö on TE-palvelut 2024 -uudistukseen liittyen asettanut 1.11.2022 Hankinnat-työryhmän (VN/29375/2022-TEM-2). Ryhmän tavoitteena on luoda valtakunnallisia toimintamalleja TE-palveluhankintoihin liittyen, erityisesti järjestämisvastuun siirtymistä silmällä pitäen. Hankinnat-työryhmän toimikausi on 1.10.2022-31.3.2025.

Kyseessä on hallinnon sisäinen toimintasuositus, joka ei ole hankintayksiköitä juridisesti sitovaa. Se tarjoaa yksiköille toimintamalleja, joiden mukaiset menettelyt on tarkasteltu myös oikeudellisesta näkökulmasta.

TE-palveluiden jatkuvuuden turvaaminen

Tavoitteena on, ettei asiakkaiden palveluissa tapahdu katkoksia järjestämisvastuun siirtymävaiheessa. Asiakkailla tulisi siten olla riittävät palvelut käytettävissään vuoden 2025 alusta alkaen. Lisäksi asiakkaan tulisi voida jatkaa aloittamassaan palvelussa, mikäli palvelu jatkuu vuodelle 2025.

Hankintayksiköt voivat turvata palveluiden jatkuvuutta TE-palvelut 2024 -uudistuksessa muun muassa siten, että hankintaan sisällytetään optiomahdollisuuksia vuoden 2024 jälkeen. Sopimuksen voimassaolo asetetaan tarpeen mukaan ja mikäli voimassaolon on tarve jatkua vuodesta 2024 eteenpäin, näin voidaan toimia. Vuoden 2024 jälkeen jatkuvia hankintoja ja sopimuksia tehdessä on kuitenkin huomioitava alla oleva ohjeistus siirtymälausekkeisiin liittyen.

Hankintasopimuksien siirtymälausekkeet

ELY-keskukset ja TE-toimistot voivat tehdä hankintasopimuksia 31.12.2024 saakka kaikkien TE-palveluiden osalta. Hankinta voi sisältää optioita vuoden 2024 jälkeen ja sopimuksen voimassaolo voi jatkua vuodesta 2024 eteenpäin, mikäli sopimuksessa on seuraavat ehdot (kyseiset ehdot ovat Kameleon-sopimus pohjissa):

- **Sopimuksen siirtäminen:** *Palveluntuottajalla ei ole oikeutta ilman tilaajan suostumusta osaksikaan siirtää hankintasopimusta kolmannelle. Tilaajalla on oikeus siirtää hankintasopimus sellaiselle kolmannelle osapuolelle, jolle tilaajan tehtävät siirtyvät kokonaan tai osittain. (JYSE 2014 Palvelut kohta 22.1)*
- **Sopimuksen muuttaminen:** *JYSE Palvelut 2014 sopimusehtojen kohdan 22 sopimusten muuttamista koskevien ehtojen lisäksi sovitaan seuraavaa: Jos lainsäädäntö, viranomais määräykset tai -ohjeistukset taikka olosuhteet muuttuvat sillä tavoin, että muutoksilla on olennaista vaikutusta sopijapuolen velvollisuuksiin, sopijapuolet sitoutuvat neuvottelemaan olosuhteiden muutoksen vaikutuksesta sopimuksen ehtoihin.*

12.12.2022

- **Sopimuksen irtisanominen:** *JYSE 2014 palvelun sopimusehtojen lisäksi tilaajalla on oikeus irtisanoa sopimus kolmen (3) kuukauden irtisanomisajalla, mikäli tilaajan tai sopimuksen käyttäjän organisaatiot ja tehtävät, niitä ohjaavat lainsäädäntö tai määrärahat, asiakasmäärät tai muut olosuhteet muuttuvat olennaisesti.*

Kyseiset yleisluontoiset siirtymälausekkeet Kameleon-hankintasopimus pohjissa ovat tois-
taiseksi riittävät. On olennaista, että uusien hankintojen osalta kaikki alueet ottavat vii-
meistään nyt käyttöön yhteiset Kameleon-sopimus pohjat. Mikäli alueella on joku muu so-
pimus pohja käytössä, eikä siinä ole edellä mainittujen siirtämiseen, muuttamiseen ja irti-
sanomiseen liittyviä lausekkeita, hankintaan ei voida sisällyttää optioita vuoden 2024 jäl-
keen eikä sopimuksen voimassaolo voi jatkua vuodesta 2024 eteenpäin.

Työllisyysmäärärahat

Vuoden 2024 työllisyysmäärärahajako (momentti 32.30.51) tehdään sitä edeltävien vuo-
sien kaltaisesti. Työllisyysmääräraha on 2-vuotista siirtomäärärahaa, joka voidaan käyt-
tää kuluvana ja seuraavana vuonna. Vuodelle 2024 myönnetty työllisyysmääräraha on
käytössä siis vuoden 2025 loppuun. Näin ollen vuodelle 2025 jatkuvien hankittujen TE-
palveluiden ”hännät” voidaan teknisesti maksaa siirtomäärärahasta.

Vuoden 2025 maksut ovat siirtyvien ja uusien sopimusten osalta kuntien vastuulla. Vaikka
vuodelle 2025 jatkuvat sopimukset siirrettäisiin kuntiin, vuodelta 2024 jäävää siirtomäärä-
rahaa ei siirretä kuntien valtionosuuteen, vaan se jää valtion budjettiin. Tällä hetkellä on
vielä avoinna se, millä mekanismilla siirtomäärärahoista tapahtuvat maksut käytännössä
hoidetaan. Vuoden 2025 määräraha jaetaan kunnille valtionosuutena. Kunnat maksavat
vuonna 2025 tekemänsä sopimukset valtionosuudestaan.

Hankinnat-työryhmä on tunnistanut myös muita hankintojen ja sopimusten siirtämiseen
liittyviä ratkaistavia asioita, joista tuotetaan toimintamalleja myöhemmin.

Liite

TE-palvelut 2024 -uudistus - Hankinnat-työryhmän asettamispäätös